
UCHWAŁA NR BRM.0007.85.2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie statutu Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1236) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate” jest samorządową instytucją kultury, posiadającą 
osobowość prawną, utworzoną w celu organizowania działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu 
i ochronie kultury, dla której prowadzenie tej działalności jest podstawowym celem statutowym.  

§ 2. Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate” działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niniejszego statutu. 

§ 3. Organizatorem dla Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” jest Gmina Olecko. 

Rozdział 2. 
Nazwa, teren działania i siedziba instytucji kultury 

§ 4. Regionalny Ośrodek Kultury w Olecku „Mazury Garbate” może używać nazwy skróconej w brzmieniu: „ROK”. 

§ 5. Terenem działania ROK jest obszar Gminy Olecko, a także cały kraj i zagranica. 

§ 6. Siedzibą ROK jest miasto Olecko. 

§ 7. W strukturze ROK działają: 

1) Centrum Edukacyjno-Kulturalne w Kijewie, 

2) Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Olecku. 

3) świetlice wiejskie w: 

a) Babkach Gąseckich; 

b) Babkach Oleckich; 

c) Borawskich; 

d) Gąskach; 

e) Jaśkach; 

f) Kukowie; 

g) Lenartach; 

h) Olszewie; 

i) Plewkach; 

j) Sedrankach; 

k) Szczecinkach; 

l) Zatykach. 

Rozdział 3. 
Zakres działalności ROK oraz organizacja biblioteki 

§ 8. 1. Do zakresu działalności ROK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców; 

2) tworzenie warunków i sprzyjanie rozwojowi społecznego ruchu kulturalnego, amatorskiej twórczości artystycznej i sztuki 
ludowej oraz amatorskiego ruchu artystycznego; 

3) tworzenie wartości kulturalnych, w tym integrowanie społeczności lokalnych poprzez współtworzenie warunków do 
kultywowania i rozwijania narodowych, regionalnych i środowiskowych wartości kulturalnych; 

Id: D13762E4-58CB-4778-BEB0-755B8F4C3B2A. Podpisany Strona 1



4) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę oraz rozwijanie zainteresowań kulturą, sztuką i wiedzą, ze szczególnym 
uwzględnieniem środowisk dzieci i młodzieży, współpraca ze szkołami i innymi placówkami oświatowymi w powyższym 
zakresie; 

5) inicjowanie i promowanie innowacyjnych form uczestnictwa w kulturze; 

6) stymulowanie i wspomaganie samoorganizacji ruchu kulturowego; 

7) współtworzenie elementów życia społecznego gminy i regionu w celu pobudzania i kształtowania aktywności kulturalnej, 
sprzyjającej twórczej postawie życiowej mieszkańców, w tym osób niepełnosprawnych; 

8) organizowanie i prowadzenie różnorodnych form działalności w dziedzinie kultury i sztuki oraz rekreacji, na rzecz 
aktywnego spędzania czasu wolnego przez mieszkańców oraz osoby odwiedzające; 

9) prezentowanie i promowanie regionalnych osiągnięć amatorskiej i profesjonalnej twórczości artystycznej; 

10) prowadzenie edukacji kulturalnej i estetycznej dzieci i młodzieży; 

11) publikowanie wydawnictw związanych z upowszechnianiem kultury i sztuki; 

12) prowadzenie artystycznych zespołów warsztatowych i stałą pomoc metodyczną dla amatorskiego ruchu artystycznego; 

13) tworzenie warunków do kultywowania i rozwoju dziedzictwa kulturowego i tradycji narodowych oraz regionalnego 
folkloru; 

14) upowszechnianie sztuki filmowej poprzez prowadzenie Kina „Mazur”; 

15) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczności lokalnej poprzez prowadzenie Miejsko-Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Olecku; 

16) rozwijanie uzdolnionych muzycznie dzieci, młodzieży i osób dorosłych poprzez prowadzenie Miejskiej Orkiestry Dętej; 

17) kształtowanie podstawowych wartości historii, nauki i kultury regionalnej poprzez prowadzenie Oleckiej Izby 
Historycznej, w tym: 

a) gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie i udostępnianie dóbr kultury polskiej i obcej w zakresie historii sztuki, 
archeologii, historii i numizmatyki, 

b) prowadzenie działalności naukowo-badawczej i edukacyjnej w zakresie objętym działalnością Oleckiej Izby 
Historycznej, 

c) inicjowanie i prowadzenie działań w zakresie upamiętniania historycznych miejsc, wydarzeń, faktów oraz postaci; 

18) zaspokajanie zainteresowań ludzi starszych, kultywowanie ludowych zwyczajów i pieśni poprzez prowadzenie zespołów 
ludowych; 

19) prowadzenie działalności edukacyjno-kulturalnej w Centrum Edukacyjno-Kulturalnym w Kijewie; 

20) prowadzenie kulturalno-edukacyjnego studia nagrań, także w celu publikowania wydawnictw związanych 
z upowszechnianiem kultury i sztuki; 

21) administrowanie gminnymi obiektami bazy kulturalnej. 

2. ROK realizuje swoje zadania przez: 

1) organizację spektakli, koncertów, wystaw, odczytów, konferencji, eventów oraz innych działań w zakresie kultury, 
czytelnictwa, promocji, historii; 

2) organizację wydarzeń rozrywkowych, rekreacyjnych i turystycznych oraz innych wydarzeń kulturalnych; 

3) edukację artystyczną oraz kulturalną w różnorodnych formach; 

4) prowadzenie działalności klubowej i impresaryjnej; 

5) usługi teatralne, taneczne, plastyczne, muzyczne oraz inne z zakresu kultury; 

6) sprzedaż artykułów użytku kulturalnego; 

7) działalność gospodarczą w zakresie kultury i edukacji wynikającą z potrzeb społeczności lokalnej; 

8) prowadzenie kursów tańca, śpiewu i nauki gry na instrumentach; 

9) zajęcia, ogniska, warsztaty artystyczne; 

10) organizację kolonii i półkolonii kulturalno-artystycznych. 

3. Biblioteka publiczna działa w celu zachowania dziedzictwa narodowego, organizując dostęp do zasobów dorobku nauki 
i kultury polskiej oraz oświaty. Służy do zaspakajania potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców 
gminy. Do jej podstawowych zadań należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych; 

2) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie 
o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym 
zakresie; 

Id: D13762E4-58CB-4778-BEB0-755B8F4C3B2A. Podpisany Strona 2



3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, wydawniczej, edukacyjnej, popularyzatorskiej 
i instrukcyjno-metodycznej; 

4) zachęcanie mieszkańców Gminy Olecko do czytelnictwa; 

5) prowadzenie form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu książki, czytelnictwa, nauki, sztuki oraz 
upowszechnianiu dorobku kultury gminy. 

4. Na czele biblioteki stoi dyrektor ROK. 

5. Dyrektor jest organem zarządzającym biblioteką, kieruje działalnością biblioteki i reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

6. Szczegółowy zakres kompetencji i obowiązków dyrektora określa regulamin organizacyjny biblioteki. 

Rozdział 4. 
Postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna 

§ 9. 1. ROK może prowadzić działalność inną niż kulturalna, w tym gospodarczą według zasad określonych odrębnymi 
przepisami. 

2. Środki uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 1, mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania 
działalności statutowej ROK. 

§ 10. ROK może realizować jako dodatkową działalność, inną niż kulturalna, w tym gospodarczą poprzez: 

1) świadczenie usług w zakresie działalności promocyjnej, marketingowej, konsultingowej obejmującej informację, edukację, 
reklamę i innych usług o podobnym charakterze; 

2) świadczenie usług video, poligraficznych, fotograficznych, telewizyjnych, internetowych, fonograficznych, filmowych, 
plastycznych oraz innych usług z zakresu kultury; 

3) impresariat artystyczny; 

4) aukcje i pośrednictwo w sprzedaży dzieł sztuki eksponowanej na wystawach ROK; 

5) działalność wydawniczą; 

6) usługi w zakresie organizowania imprez okolicznościowych, rodzinnych, obrzędowych itp.; 

7) wypożyczanie rekwizytów, kostiumów i sprzętu technicznego; 

8) wynajmowanie lokali, sal, pomieszczeń i powierzchni; 

9) organizację na zlecenie imprez rozrywkowych, odczytów, szkoleń, warsztatów; 

10) usługi o charakterze technicznym w zakresie sprzętu nagłośnieniowego, oświetleniowego, audiowizualnego oraz usług 
w zakresie technik komputerowych i Internetu; 

11) poddzierżawianie lub podnajmowanie składników przekazanych przez organizatora oraz osoby fizyczne lub prawne za 
ich zgodą; 

12) usługi gastronomiczne oraz cateringowe; 

13) sprzedaż półproduktów, produktów, towarów wytworzonych w ROK; 

14) wynajem sprzętu nagłośnieniowego, oświetleniowego oraz audiowizualnego; 

15) świadczenia usług krótkotrwałego zakwaterowania w pomieszczeniach do tego przystosowanych w Centrum 
Edukacyjno-Kulturalnym w Kijewie. 

Rozdział 5. 
Organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania 

§ 11. 1. Organem zarządzającym ROK jest dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje na czas określony i odwołuje Burmistrz Olecka w oparciu o przepisy ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 12. 1. Organem doradczym ROK jest kolegium doradcze składające się z co najmniej 3 członków powoływanych 
i odwoływanych przez dyrektora. 

2. Kolegium doradcze powoływane jest na okres pełnienia funkcji przez dyrektora. 

3. Zakres i formy działalności kolegium określa regulamin organizacyjny ROK. 

Rozdział 6. 
Zasady gospodarki finansowej 

§ 13. Źródłami finansowania działalności ROK są: 

1) dotacje przekazywane przez organizatora, w tym: 

a) podmiotowe na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na 
utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

Id: D13762E4-58CB-4778-BEB0-755B8F4C3B2A. Podpisany Strona 3



c) celowe na realizację wskazanych zadań lub programów; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych; 

4) przychody z prowadzonej działalności; 

5) wpływy ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

6) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

7) otrzymane spadki, zapisy i darowizny; 

8) odsetki od lokat bankowych. 

§ 14. ROK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 15. Roczne sprawozdania finansowe Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” zatwierdza organ 
wykonawczy organizatora w formie zarządzenia. 

Rozdział 7. 
Zasady dokonywania zmian statutowych i przepisy końcowe 

§ 16. Wszelkie zmiany statutu ROK są dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 17. W uchwale Nr ORN.0007.63.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 września 2016 r. w sprawie zmiany nazwy 
Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” i zatwierdzenia jego statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zmiany nazwy Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku "Mazury Garbate"”; 

2) uchyla się § 2 wraz z załącznikiem. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z wyjątkiem § 7 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

Id: D13762E4-58CB-4778-BEB0-755B8F4C3B2A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 3

	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 6
	Rozdział 2 Paragraf 7
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera d
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera e
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera f
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera g
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera h
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera i
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera j
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera k
	Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3 Litera l



	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 10
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 11
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 12
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 13
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 14
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 15
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 16
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 17
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 17 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 17 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 17 Litera c

	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 18
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 19
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 20
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 21
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 9
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 10

	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 5

	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 9
	Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Rozdział 4 Paragraf 10
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 6
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 7
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 8
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 9
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 10
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 11
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 12
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 13
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 14
	Rozdział 4 Paragraf 10 Punkt 15


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 11
	Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2

	Rozdział 5 Paragraf 12
	Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 13
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 1 Litera c

	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 5
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 6
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 7
	Rozdział 6 Paragraf 13 Punkt 8

	Rozdział 6 Paragraf 14
	Rozdział 6 Paragraf 15

	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 16
	Rozdział 7 Paragraf 17
	Rozdział 7 Paragraf 17 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 17 Punkt 2

	Rozdział 7 Paragraf 18



		2021-08-26T22:00:00+0000
	Polska
	Alicja Stefanowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




